

۶

فرهنگ

«جام جم» در آستانه روز بصیرت و میثاق امت با ولایت بررسی می‌کند
راهکارهای تبیینی رهبر انقلاب برای توسعه فرهنگی

۸

رسانه

در گفت‌وگو با مجید سعیدی بازیگر سریال «گیل دخت» بررسی شد

سکانس جذاب مرگ امیرنظام



۶

در گفت‌وگو با مجید سعیدی بازیگر سریال «جام جم» بررسی شد

بصیرت افزایی در روزگار جنگ رسانه‌ای

دنیای کفر با تمام هیمنه‌اش، علیه ایران به خط‌شده است

۱۱

سبک زندگی

میانبرهای دروغین لاغری

صنعت تبلیغات، انجام جراحی‌ها را جایگزین سبک زندگی سالم کرده است

۱۲

سینما

از میان ۷۵ فیلم رسیده به دوره چهل و یکم حضور ۱۲ فیلم در جشنواره فیلم فجر قطعی است



۱۵

در روز بصیرت همراه با فیلم‌های سینمایی و تلویزیونی باشید

نبرد خلیج فارس در جعبه جادو

۷

«جام جم» در روز بصیرت کتاب کیهانشان نیستی را بازخوانی می‌کند

روایتی مدرن از سیر و سلوک یک عارف

۸

وقتی سیاهان از لحاظ فکری هنوز خود را برده می‌دانند

پدیده عجیب سیاهان سفیدپوست!

۱۰

در گفت‌وگو با روزنامه‌نگار و تحلیلگر برزیلی عنوان شد

بررسی آینده برزیل در برنامه پرس تی وی

۷

درنگ

مسیری که بدون حجاب طی شد

واقعیات حیرت‌انگیز از قاره سبز



یکی از گزارش‌های آماری و رسواگر و باطل‌کننده تئوری‌های منسوخ شده غرب در مورد زنان از جمله تئوری تبیین جنسیتی در تقابل با آزادی و راهی‌بی‌زن، گزارشی بود که در سال ۲۰۱۶، آژانس حقوق بنیادین در اروپا (FRA) انتشار داد



سعید مستغنی
مستندساز
و کارشناس سینما

وضعیت زنان در قاره اروپا بیان کرد. وضعیتی که تا پیش از آن، اروپا را به عنوان بهشتی برای زنان تصویر می‌کرد. در این گزارش که شبکه یورونیوز به طور مفصل به تحلیل و نقد و بررسی آن پرداخت و طی برنامه‌های متعدد و مصاحبه با مسئولان آژانس فوق و همچنین زنان قربانی تعرضات جنسی، ابعاد مختلف آن را روشن ساخت، برای نخستین بار آمارهای ناگفته و محاسبه‌نشده‌ای در مورد تعرض و آزار جنسی در قاره اروپا مطرح شده است. این آمارها، گزارش‌ها و مصاحبه‌ها آنچه‌ها نشان داده‌اند که شبکه رسانه‌ای بی‌بی‌سی را وادار می‌کند تا در تفسیر آنها بگوید «اروپا دیگر بهشت زنان نیست». این بخش را به طور مستقیم از گزارش‌های یورونیوز و تفسیر آن از گزارش آژانس حقوق بنیادین (FRA) نقل می‌کنیم تا همچنان در تور اتهام توهم دوستان شهبه‌روشنفکر گرفتار نیایند.

گزارش حقوق بشری: اروپا دیگر بهشت زنان نیست!

یورونیوز (رسانه رسمی اتحادیه اروپا) گزارش می‌دهد: «... آژانس حقوق بنیادین (FRA) که یکی از موسسات معتبر حقوق بشری در اروپا محسوب می‌شود، طی آخرین گزارش خود در سال ۲۰۱۶ درباره وضعیت زنان در اروپا تأکید کرده که از هر سه زن در اروپا یک نفر مورد خشونت و آزار قرار گرفته و این آمار هر ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا را در برمی‌گیرد. آژانس فوق تأکید کرده این آمار صرف‌نظر از ۶۷ درصدی است که هرگز خشونت و آزارها علیه خود را گزارش نمی‌دهند. نکته جالب در گزارش فوق این است که کشورهای اسکاندیناوی که گفته می‌شد از نظر رعایت حقوق زنان وضع خوبی داشته‌اند، اینک آمار تاسف‌باری را نشان می‌دهند...»

رسانه‌ها و موسسات به اصطلاح حقوق بشری غرب بدون توجه به اساس این ناپهنجاری‌ها یعنی اختلاط افسارگسیخته زنان و مردان و رفتارهای بی‌بندوبارانه و عربان‌گرایانه، سعی کردند که تمام این فجایع را به «تبعض‌های جنسیتی» مرتبط ساخته و این‌که زنان در حد مردان در پست‌های مهم قرار ندارند اما گزارش «آژانس حقوق بنیادین» (FRA) حاکی است در کشورهای اسکاندیناوی که از نظر برابری‌های جنسیتی از وضعیت خوبی برخوردارند، زنان بیشتر در معرض آزارهای جنسی در محیط کار قرار گرفته‌اند.

دکتر جوانا گودی، از مسئولان آژانس اروپایی حقوق بنیادین (FRA)

ایجاد جذابیت با تنوع لوکیشن

یک کار خوب در تولید سریال‌های تلویزیونی می‌تواند همین توجه به تولید سریال‌های استانی و خارج از پایتخت باشد. برای کشورمان مانند ایران که تقریباً همزمان با هم، همه‌چیز طبیعی در آن یافت می‌شود و چهار فصل سال دارد، واقعاً خیلی بهتر است تا می‌توانیم درام‌ها را بر اساس جغرافیای مناطق مختلف، نوشته و در همان جاها فیلمبرداری کنیم.

بسیاری از سریال‌سازان دنیا برای آن که بخواهند همزمان در سریال‌شان هم چنگل‌کویر، مرداب، دریا و هم رودخانه باشد، باید به سمت استفاده از جلوه‌های ویژه رایانه‌ای بروند ولی در کشور ما تقریباً انواع و اقسام طبیعت را داریم و باید بیش از اینها بر استفاده از این طبیعت در سریال‌ها اصرار بورزیم.

این‌که کمبود امکانات مالی اغلب کارگردانان را سوق داده به روایت داستان‌های پردیالوگ در فضاهای بسته که معمولاً هم خسته‌کننده هستند، منطبق ندارد. درست است که منابع محدود است ولی چرا جایی این محدودیت را به فرصت بدل نمی‌کنند و با بردن سریال به شهرستان‌ها هم اسباب رشد صنعت تولید در خارج از مرکز را شکل نمی‌دهند و هم اسباب جذابیت را بالا نمی‌برند.

در تلویزیون، شبکه‌های استانی داریم که هر یک از آنها تولیدات خود را دارند و گاهی که سریال‌ها و تله‌فیلم‌های مرکز تولید شهرستان را می‌بینیم، اتفاقاً از سریال‌های مرکز کم ندارند. تفاوت فقط در جدی نگرفتن فعالیت خارج از مرکز است. اگر به تولید سریال در شهرستان‌ها با گروه حرفه‌ای بها دهیم، مطمئناً هم اسباب ایجاد اشتغال در شهرستان‌هاست و هم در سریال‌سازی تنوع ایجاد می‌شود.

به نظر می‌رسد بیشتر بازیگران حرفه‌ای و متلا خود هم از این‌که کارگردانی بخواهد داستانی جذاب را در نقاط خارج از مرکز روایت کند، خرسند می‌شویم، چون به هر حال دل‌مان می‌خواهد برای هموطنان نقاط مختلف، کاری کنیم. حالا در نظر بگیریم در هر یک از این کارهای استانی، شرایط همکاری میان هنرمندان خارج مرکز و هنرمندان مرکز فراهم می‌آید و این‌گونه آشنایی شکل گرفته و طرفین به هم در کارهای آتی کمک می‌کنند.

البته نباید فراموش کرد که برای هر کاری به خصوص کارهای تلویزیونی که بنیاس مخاطب فراگیر داشته باشد، قطعاً به داستان‌های جذاب نیاز است. نمی‌شود بی‌دلیل لوکیشن سریالی را از تهران به جنوب برد. حتماً باید علت و علل داستان‌پردازی در جنوب و در فیلمنامه موجود باشد، یعنی به درستی نوعی حادثه‌پردازی مطابق لوکیشن خلق شود.



فخرالدین مدنیق
شیرف
ایرانی‌تاریخ‌نویس

بخش
دوازدهم

اصولاً ماوریت‌شان تخریب اعتقادات و باورها و نابودی هویت و ریشه‌های اسلامی و ملی این جوامع و ممالک است.

فرانسه: آزار جنسی زنان در محیط کار

سوفی کلودت، برنامه‌ساز و مجری، کارشناس برنامه اجتماعی Insiders «کنوکاوه» که هر هفته از شبکه یورونیوز بخش می‌شود، در ۴ ژوئن ۲۰۱۶ برنامه‌ای درباره «آزار و اذیت‌های پنهان زنان در اروپا» چه در محیط‌های عمومی و چه در محیط کار و اشتغال تهیه کرده که این‌گونه شروع می‌شود: «... در این برنامه کنوکاوه ابتدا به فرانسه می‌رویم، کشوری که از نظر آزار جنسی در محیط کار جزو چند کشور اول است و در آن آزار و اذیت جنسی زنان تحصیل‌کرده از همه کشورهای بیشتر است. به دنبال رسوایی جنسی اخیر در این کشور، دوتی بوین، یکی از اعضای عالی‌رتبه حزب سبز به آزار جنسی چند زن متهم شد. تاکنون سه نفر از این قربانیان به طور رسمی از او شکایت کرده‌اند. بوین تمام اتهامات را انکار کرد...»

کلودت ادامه می‌دهد: «برخی از زنانی که در محل کار از سوی کارفرما یا رئیس خود مورد آزار جنسی قرار می‌گیرند، به مراجع قانونی شکایت نمی‌کنند، چون نگرانند که شغل خود را از دست بدهند.» در برنامه فوق، کلودت ابتدا سراغ زنانی رفت که در فرانسه سکوت خود در برابر آزارهای جنسی در محیط کار شکستند و در برنامه فوق مشاهده می‌کنیم آن زنان با چه چالش‌هایی روبه‌رو هستند.

مقابله با مزاحمت لفظی در خیابان برای زنان در پرتغال

ادامه برنامه Insiders ۴ ژوئن ۲۰۱۶ در دو کشور پرتغال و بلژیک می‌گذرد که در آنها مزاحمت‌های لفظی برای زنان در خیابان یا متلک‌گفتن هم از مصادیق آزار جنسی به‌شمار آمده و شامل مجازات می‌شود.

در دومین گزارش برنامه Insiders صحنه‌هایی از شهر پورتو در پرتغال را می‌بینیم که با وجود اصلاح قانون، عباراتی با محتوای جنسی نسبت به زنان، همچنان در خیابان‌ها به گوش می‌رسد. زنان زیادی در این کشور از این اصلاح قانون اطلاعی ندارند.

فرانسه: زنانی که در برابر آزار جنسی در محیط کار سکوت می‌کنند

اما ادامه گزارش برنامه Insiders درباره زنان ساکت فرانسه است، زنانی که ناگزیرند در برابر آزار جنسی در محیط کارشان سکوت کنند. این گزارش می‌گوید: «تازه‌ترین رسوایی مربوط به آزار جنسی در دنیای سیاست بار دیگر توجه‌ها را به دنیای پنهان آزار و اذیت جنسی زنان در محیط کار معطوف کرده است. دنی بوین، یک از اعضای عالی‌رتبه حزب سبزها در فرانسه متهم شد که چند ماه برای آن دوپوست، یکی از مشاوران زن حزب متبوعش پیامک‌هایی با محتوای جنسی ارسال می‌کرده‌است.

والری ژابریسکی، خبرنگار یورونیوز در این گزارش سراغ زنانی رفته که قربانی آزار جنسی در محیط کار خود هستند. چرا این زنان سکوت می‌کنند؟ مراجع قانونی چگونه به شکایت این قربانیان رسیدگی می‌کنند؟

تخمین زده می‌شود که تنها در فرانسه از هر پنج زن، یکی در محیط کار مورد این قبیل آزار و اذیت جنسی قرار می‌گیرد. این درحالی‌است که در این کشور قانونی برای پیشگیری و مقابله با آزار جنسی در سال ۲۰۱۲ تصویب شد. با وجود این قانون تنها ۵ درصد زنان قربانی آزار جنسی سکوت خود را می‌شکنند و به مراجع قانونی شکایت می‌کنند.»

«دنیای پنهان آزار و اذیت جنسی زنان در اروپا» می‌نویسد: «... آیا می‌دانستید در اتحادیه اروپا بیش از نیمی از زنان از دوران نوجوانی مورد آزار و اذیت و جنسی قرار گرفته‌اند؟ در بیشتر کشورهای اتحادیه اروپا آزار جنسی زنان در محیط کار هم به حساب می‌آید. اگرچه این موارد به ندرت گزارش می‌شود و فرد آزارگر هم همیشه مجازات نمی‌گردد. در کشورهای اسکاندیناوی و در فرانسه، زنان بیشتری قربانی این قبیل خشونت‌ها می‌شوند. علت این مسأله چیست؟...»

یورونیوز در گزارشی که در ژوئن ۲۰۱۶ انتشار داد، نوشت: «... بیش از نیمی از زنان در اروپا از ۱۵ سالگی، آزار جنسی را تجربه کرده‌اند که شامل تعرض، دریافت ایمیل یا پیامک با محتوای جنسی یا پیشنهادهای سکسی می‌شود. هرچه یک زن تحصیل‌کرده‌تر یا از نظر حرفه‌ای موفق‌تر باشد، احتمال این‌که مورد این قبیل آزار و اذیت‌ها قرار بگیرد، بیشتر است...»

با این تحلیل‌ها و ارزیابی‌ها و واقعیات انکارناپذیر که توسط شبکه‌های رسانه‌ای غربی نقل می‌شود، پس چگونه بازهم می‌توان تئوری «تبعض جنسیتی» را به عنوان چماقی بر سر جوامع و کشورهای اسلامی بکوبند، درحالی‌که ذره‌ای از این فجایع جنسی در کشورهای اسلامی (براساس آمارهای همان سازمان‌ها و موسسات غربی) به چشم نمی‌خورد و اگر هم رویت شود به سهولت می‌توان رد پای فرهنگ غربی و تهاجم سبک زندگی بی‌بندوبارانه اروپایی و آمریکایی را در آن مشاهده کرد. یعنی در واقع این رسوخ فرهنگ و تفکرات غربی است که حتی در جوامع اسلامی روابط غیراخلاقی و رفتارهای نامطلوب ایجاد می‌کند. ردیابی که متأسفانه در جوامع اسلامی توسط سربازان بی‌جیره و مواجب فرهنگ غرب یعنی همان خودباختگان و شیفتگان حقیر غرب و غربزدگی ترویج شده و می‌شود. آنها که در همه جای جوامع اسلامی حضور دارند و

بر نظرسنجی در سراسر اروپا درباره خشونت جنسی نظارت داشته است. در این نظرسنجی، از ۴۲ هزار زن از ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا مصاحبه شده است. این زنان از تجربه‌هایی که درباره خشونت فیزیکی، جنسی یا روانی داشته‌اند صحبت کرده‌اند.

در بخش پایانی، برنامه Insiders با جوانا گودی گفت‌وگویی انجام داده و از او پرسیده‌اند چرا در کشورهای اسکاندیناوی که از نظر برابری‌های جنسیتی از وضعیت خوبی برخوردارند، زنان بیشتر در معرض آزارهای جنسی در محیط کار قرار می‌گیرند؟

جوانا گودی، مسئول آژانس فوق در مصاحبه‌ای با برنامه Insiders شبکه یورونیوز می‌گوید: «... آنچه تعجب من را برانگیخته آن است که ۷۵ درصد زنانی که مورد تعرض جنسی قرار گرفته‌اند در سطوح بالای شغل‌های مدیریتی و حرفه‌ای بوده‌اند، یعنی هدف هیچ‌گونه تبعض جنسیتی قرار نداشتند!»

در گزارش تازه‌ای از تلویزیون بی‌بی‌سی، ضمن نمایش تصاویری از «اروپا و حضور زنان در خیابان‌ها» آمده بود: «... این تصاویر به بیننده القا می‌کند که اروپا بهشت زنان است و برای آنها همه نوع امکانات اجتماعی فراهم است؛ از کار در بالاترین سطوح سیاسی و علمی و فرهنگی تا آزادی کامل و رفت‌وآمد بی‌دردسر در شب و روز؛ این شاید براساس نوشته قوانین اروپایی درست باشد اما این‌که زنان از خشونت جنس مخالف در امان بوده و از نظر جنسی در آزادی باشند، طبق تحقیقات آژانس حقوق بنیادین با آن نوشته‌ها، فاصله بسیار زیادی دارد...»

دنیای پنهان آزار و اذیت جنسی زنان در اروپا

شبکه رسانه‌ای اتحادیه اروپا (یورونیوز) در گزارشی تحت عنوان